



a **pihl** company

BNS A/S

Mårkærvej 2C, 2630 Taastrup

CVR-nr. 41 18 14 27

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022

Dirigent:

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned above a dotted line.

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BNS A/S
Adresse, postnr., by	Mårkærvej 2C, 2630 Taastrup
CVR-nr.	41 18 14 27
Stiftet	20. februar 2020
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Hans Anker Nielsen, formand Martin Ole Palmquist Charlotte Dreyer
Direktion	Martin Ole Palmquist
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BNS A/S er et danskejet entreprenørselskab, der udfører total-, hoved- og storentrepriser inden for nybyggeri og renovering. BNS' kunder er både private og offentlige bygherrer.

BNS bygger videre på mangeårige erfaringer fra B. Nygaard Sørensen, som har eksisteret siden 1987, og har stået for talrige byggerier i Danmark.

BNS en del af Pihl Koncernen sammen med søsterselskaberne Pihl & Søn A/S og LM Byg A/S. Denne konstellation muliggør konsortiesamarbejder på tværs af selskaberne, så intet projekt er for lille, og intet er for stort

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 2.027 t.kr. mod 8.751 t.kr. sidste år, mens det ordinære resultat efter skat udgør -7.586 t.kr. mod -6.965 t.kr. sidste år.

Resultatet er som forventet og ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende på baggrund af at regnskabsåret har været et år med fokus på yderligere investering i ansættelse af stærke medarbejdere til understøttelse af yderligere vækst.

Siden juli 2021 har Martin Palmquist stået i spidsen som Adm. direktør, hvor han har fokuseret på at sætte det rigtige hold til at skabe yderligere vækst.

Vi har vundet spændende projekter indenfor nybyg og renovering. Vi har skærpet vores profil med bæredygtighed som en integreret del af vores arbejdsgang, og vi har etableret os i markedet som en kompetent entreprenør og samarbejdspartner. Markedet er fortsat positivt, og vi har både opbygget en god ordrepipeline og har udsigt til en stor pipeline af tilbudsmuligheder.

PROJEKTER

I det forgangne år har vi styrket vores indsats indenfor ansvarligt byggeri. Vi har fortsat stærke kompetencer på alle typer institutionsbyggeri, og vi varetager en bred palette af større og mindre opgaver indenfor nybyggeri og renovering - altid med fokus på bygherres ønsker og vision.

Et moderne friplejehjem

I efteråret 2021 indgik vi totalentrepriseaftale med NREP om at opføre friplejehjemmet Magdalene Mariehjemmet i Sorø. Byggesagen er indledningsvist blevet vundet som en samarbejdsag, hvor bygherre og BNS sammen har dannet projekt og pris. Efterfølgende overgik projektet til en totalentreprise - helt i tråd med det aftalte.

Sorøs nye, moderne og mere bæredygtige friplejehjem bliver 5.300 kvm stort og kommer til at bestå af 64 friplejeboliger med tilhørende fællesarealer. Et sundt indeklima og adgang til dagslys har højeste prioritet, og der bliver opført lukkede gård- og sansehaver og demensvenlig indretning. Udover nybyggeriet skal der foretages nedrivning samt bortskaffelse af eksisterende landejendom samt udføres landskabsarbejder, og friplejehjemmet bliver også DGNB-certificeret med Guld. NREP involverede os tidligt i processen, og der har hele vejen igennem forløbet været fuld åbenhed om projektering og prissættelse. Dermed kunne vi hjælpe med at optimere projektet og afdække usikkerheder inden opstart. Vi er stolte over vores samarbejde med NREP, og at vi i fællesskab har kunne tilrettelægge en byggeproces, der foregår helt i tråd med både vores og NREPs fælles værdier om ansvar og bæredygtighed i byggeriet.

Et nyt samlingspunkt til Skævinge

I forrige regnskabsår vandt BNS hovedentreprisen på projektet Skævinge Kultur-, idræts- og fritids- hus (SKIF), og er i fuld gang med at omdanne den gamle hal til et nyt samlingspunkt for den nordsjællandske by. Projektet omfatter ombygning og udbygning af Skævingehallen, hvor et område af den eksisterende hal rives ned og to nye længer opføres.

Projektet blev igangsat efter et godt indledende og tæt samarbejde med bygherre, Hillerød Kommune, og i fællesskab med bygherre er planlagt og udført en række initiativer undervejs i processen, der inddrager borgerne i byggeprojektet.

Ledelsesberetning

En forvandling i Urbanplanen

Københavns Kommune har vedtaget en handlingsplan om byfornyelse af Urbanplanen på Amager, og i sensommeren 2021 underskrev BNS kontrakt med Byggeri København om et omfattende byggeprojekt med nybyggeri og renovering i hovedentreprise. Arbejdet er i fuld gang og udføres i et godt og tæt samarbejde med Københavns kommune.

Som en del af projektet i Urbanplanen opfører vi to nye daginstitutioner, en fritidsinstitution til 448 børn og en specialfritidsinstitution til 74 børn, der skal skabe gode rammer for indlæring. Der anlægges også en legeplads, boldbaner og Tarzan-anlæg og opsætter sedumtage samt solcelleanlæg på begge institutioner.

Udover de to institutioner skal Solvang Bibliotek helhedsrenoveres, etableres et gårdrum samt renovere og omdanne bibliotekspladsen til en større central byplads, hvor Urbanplanens beboere kan mødes med resten af hovedstadens borgere.

Etableringen af et større LAR- og skybrudsanlæg er også en del af entreprisen. Det skal sikre det omkringliggende terræn mod oversvømmelse ved større regnskyl, og skal styrke den lokale biodiversitet.

Redegørelse for samfundsansvar

BNS A/S er en del af Pihl koncernen og er ejet 100% af Pihl Holdings A/S. Der henvises til Pihl Holdings A/S årsrapport for en samlet redegørelse jf. årsregnskabslovens §99a og b. Årsrapporten kan downloades på CVR.dk under Pihl Holdings A/S, CVR nr. 47982715.

Begivenheder efter balancedagen

BNS har etableret en stærk forretning, som styrkes yderligere af Pihl Koncernen og konsortiefællesskaberne. Det har især været afgørende i det seneste år, hvor markedsvilkårene er blevet stadigt vanskeligere.

For at stå endnu stærkere som en skarp og konkurrencedygtig entreprenørprofil fusionerer BNS pr. 1. juli 2022 med Pihl & Søn med sidstnævnte som fortsættende selskab. Som følge heraf er der ikke fastlagt målsætninger for udviklingen for 2022/23.

I forbindelse med fusionen sker der samtidig et generationsskifte. BNS' adm. direktør, Martin Palmquist, bliver ny adm. direktør i Pihl & Søn, idet den nuværende adm. direktør, Halldór P. Ragnarsson, træder tilbage for at overgå i en rolle som Senior Advisor i koncernen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021/22 12 mdr.	2020/21 17 mdr.
	Bruttofortjeneste	2.027	8.751
3	Personaleomkostninger	-10.065	-17.172
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.537	-360
	Resultat før finansielle poster	-9.575	-8.781
4	Finansielle omkostninger	-148	-146
	Resultat før skat	-9.723	-8.927
5	Skat af årets resultat	2.137	1.962
	Årets resultat	-7.586	-6.965
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-7.586	-6.965
		-7.586	-6.965

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Brand/varemærke	0	1.367
		0	1.367
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121	291
		121	291
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i joint ventures	0	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	182	178
		182	178
	Anlægsaktiver i alt	303	1.836
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.102	2.362
9	Entreprisekontrakter	5.758	0
	Tilgodehavender hos joint ventures	5.086	4.159
	Udskudte skatteaktiver	114	244
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.985	1.718
	Andre tilgodehavender	1.294	0
	Periodeafgrænsningsposter	140	214
		30.479	8.697
	Likvide beholdninger	2.078	13.326
	Omsætningsaktiver i alt	32.557	22.023
	AKTIVER I ALT	32.860	23.859

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	20.000	20.000
	Overført resultat	-14.551	-6.965
	Egenkapital i alt	<u>5.449</u>	<u>13.035</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	1.029	1.109
10	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.029</u>	<u>1.109</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Entreprisekontrakter	5.953	3.556
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.664	2.015
	Gæld til tilknyttede virksomheder	65	629
	Anden gæld	700	3.515
		<u>26.382</u>	<u>9.715</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.382</u>	<u>9.715</u>
	PASSIVER I ALT	<u>32.860</u>	<u>23.859</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	20.000	-6.965	13.035
Overført via resultatdisponering	0	-7.586	-7.586
Egenkapital 30. juni 2022	<u>20.000</u>	<u>-14.551</u>	<u>5.449</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BNS A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder omkostninger til materiale og underleverandører, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brand/varemærke	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter brand/varemærke.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder

Fællesledede arrangementer er aktiviteter eller virksomheder, hvori koncernen gennem samarbejdsaftaler med en eller flere parter har fælles bestemmende indflydelse. Fælles bestemmende indflydelse indebærer, at beslutninger om de relevante aktiviteter kræver enstemmighed blandt de parter, der har den fælles bestemmende indflydelse.

Fælles kontrollerede arrangementer klassificeres enten som driftsfællesskaber eller joint ventures. Ved driftsfællesskaber forstås aktiviteter, hvor deltagerne har direkte rettigheder over aktiver og hæfter direkte for forpligtelser, mens der ved joint ventures forstås aktiviteter, hvor deltagerne alene har rettigheder over nettoaktiverne.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Dette drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter samt opgørelsen af garantiforpligtelser.

Entreprisekontrakter, herunder skønsmæssig indregning og måling af omsætning og dækningsbidrag

Måling af igangværende entreprisekontrakter er baseret på en stadevurdering af de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt, herunder udfaldet af uoverensstemmelser. Vurdering af projektets stade og økonomi, herunder uoverensstemmelser, foretages individuelt pr. projekt i samarbejde mellem direktionen og projektledelsen.

Vurdering af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår ekstern advokatvurdering i grundlaget for vurdering.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Tilsvarende kan vurdering af uoverensstemmelser ændre sig i takt med sagernes fremdrift.

Det faktiske resultat kan dermed afvige væsentligt fra det forventede resultat.

Hensættelser til garantiforpligtelser

Hensættelse til garantiforpligtelser vurderes individuelt for den enkelte entreprisekontrakt og vedrører sædvanlige et- og femårs garantiarbejder. Hensættelsesniveauet baseres på et erfaringsgrundlag og det enkelte projekts karakteristika. Sådanne skøn er i sagens natur forbundet med usikkerhed, hvorfor de faktiske garantiforpligtelser kan afvige fra det estimerede.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

t.kr.	2021/22 12 mdr.	2020/21 17 mdr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.218	16.027
Pensioner	767	997
Andre omkostninger til social sikring	80	148
	<u>10.065</u>	<u>17.172</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>13</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	148	146
	<u>148</u>	<u>146</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	130	-244
Refusion i sambeskatning	-2.267	-1.718
	<u>-2.137</u>	<u>-1.962</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Brand/varemærke
Kostpris 1. juli 2021		<u>1.500</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>1.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		133
Nedskrivninger		1.267
Afskrivninger		<u>100</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>1.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>0</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	509
Kostpris 30. juni 2022	509
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	218
Afskrivninger	170
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	388
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	121

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i joint ventures	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2021	0	178	178
Tilgange	0	4	4
Kostpris 30. juni 2022	0	182	182
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	182	182

Fællesledede virksomheder		
BNS Konsortiet SKIF I/S	Danmark	100,00 %
BNS Konsortiet URBAN I/S	Danmark	74,00 %

Konsortierne er ikke omfattet af pligt til at offentliggøre regnskab med henvisning til årsregnskabslovens paragraf 5 stk. 1, da joint ventures indgår i koncernregnskabet.

t.kr.	2021/22	2020/21
9 Entrepriskontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	75.495	-35.139
Acontofaktureringer	-75.690	31.583
	-195	-3.556
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	5.758	0
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-5.953	-3.556
	-195	-3.556

Projekterne indregnes i overensstemmelse med det forventede endelige økonomiske resultat. Denne vurdering er behæftet med usikkerhed frem til at projektet er afsluttet.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

10 Hensatte forpligtelser

Virksomheden hensætter omkostninger til garantisager samt 1 og 5 års gennemgange på udførte arbejder. Disse er indregnet andre hensatte forpligtelser med 1.029 t.kr. (2020/21: 1.109 t.kr.)

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden hæfter solidarisk for forpligtelserne i konsortierne, som nævnt i note 8. Forpligtelserne udgør 12.183 t.kr. per 30. juni 2022.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Mindegaard FirstGen ApS og dette selskabs øvrige datterselskaber med Mindegaard FirstGen ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Leje- og leasingforpligtelser	334	1.474

12 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 42.393 t.kr. pr. 30. juni 2022.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mindegaard FirstGen ApS (Øverste koncern)	Karlsunde	cvr.dk
Pihl Holdings A/S (Nærmeste koncern)	Taastrup	cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Anker Nielsen

Formand

På vegne af: BNS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-199398351664

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-11-28 14:27:51 UTC

NEM ID 

Charlotte Dreyer

Bestyrelse

På vegne af: BNS A/S

Serienummer: 2aaaf4d4-3931-4a94-9e49-5bec575a7219

IP: 80.227.xxx.xxx

2022-11-28 14:29:04 UTC

Mit  

Martin Ole Palmquist

Direktion

På vegne af: BNS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-868487870785

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-11-28 15:59:19 UTC

NEM ID 

Martin Ole Palmquist

Bestyrelse

På vegne af: BNS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-868487870785

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-11-28 15:59:19 UTC

NEM ID 

Mona Bloend

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704642700

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-11-30 16:57:31 UTC

NEM ID 

Kennet Hartmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-868469357634

IP: 2.107.xxx.xxx

2022-11-30 18:08:32 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W4N3-JMAYX-JM6O6-GESJE-74FLY-6H3Z8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>